
 

 

UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:                 /KH-SXD           Tây Ninh, ngày       tháng 7 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị phổ biến, tuyên truyền tổ chức, cá nhân  

sử dụng VLXD mới tiên tiến, thân thiện môi trường, công nghệ mới  
trong xây dựng nhà ở, công trình trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

 

 

Căn cứ Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý vật liệu xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1266/QĐ-TTg ngày 18/8/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển vật liệu xây dựng Việt Nam thời kỳ 

2021 – 2030, định hướng đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 2171/QĐ-TTg ngày 23/12/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển vật liệu xây không nung tại Việt 

Nam đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1366/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tây Ninh phê duyệt Kế hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Tây 

Ninh giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030. 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022, Sở Xây dựng ban hành Kế 

hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến, tuyên truyền tổ chức, cá nhân sử dụng VLXD 

mới tiên tiến, thân thiện môi trường, công nghệ mới trong xây dựng nhà ở, công 

trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát triển sản xuất và tăng cường sử dụng vật liệu xanh, tiết kiệm năng 

lượng thân thiện môi trường bằng nguyên liệu mới, công nghệ mới; việc sử dụng 

vật liệu xanh trong các công trình mang đến rất nhiều lợi ích như: tiêu tốn ít tài 

nguyên sản xuất hơn, có thể sử dụng tái chế giúp tiết kiệm chi phí cho toàn xã 

hội,… quan trọng hơn cả là góp phần bảo vệ môi trường một cách hiệu quả; đáp 

ứng yêu cầu phát triển đồng bộ hóa hệ thống cơ sở hạ tầng, xây dựng đô thị theo 

hướng bền vững. 

- Khuyến khích sử dụng vật liệu xây không nung thay thế gạch đất sét 

nung, giúp tiết kiệm đất nông nghiệp, giảm thiểu khí phát thải gây hiệu ứng nhà 

kính và ô nhiễm môi trường, giảm bớt chi phí xử lý phế thải của các ngành công 

nghiệp, tiết kiệm nhiên liệu than, đem lại hiệu quả chung cho xã hội. 
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2. Yêu cầu 

- Triển khai kế hoạch tổ chức hội nghị chặt chẽ, chuẩn bị chu đáo nội 

dung, chương trình đạt kết quả tốt. 

-  Các cơ quan, đơn vị, địa phương cử đại biểu dự hội nghị đúng thành 

phần, thời gian quy định; chuẩn bị các nội dung báo cáo tham luận tại hội nghị. 

II.  NỘI DUNG 

1. Phần I: Triển khai các văn bản do Trung ương và UBND tỉnh ban hành 

 - Quyết định số 1266/QĐ-TTg ngày 18/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược phát triển vật liệu xây dựng Việt Nam thời kỳ 2021 – 

2030, định hướng đến năm 2050; 

 - Quyết định số 2171/QĐ-TTg ngày 23/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình phát triển vật liệu xây không nung tại Việt Nam đến 

năm 2030; 

 - Quyết định số 1366/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tây Ninh phê duyệt Kế hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh 

giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030. 

2. Phần II: Triển khai các văn bản do Sở Xây dựng hương dẫn 

 - Hướng dẫn số 1519/HD-SXD ngày 18/6/2021 của Sở Xây dựng về sử 

dụng vật liệu xây dựng được hợp chuẩn, hợp quy trong công trình xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Tây Ninh;  

 - Hướng dẫn số 549/HD-SXD ngày 12/3/2021 của Sở Xây dựng về chứng 

nhận hợp quy, công bố hợp quy sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng trên địa 

bàn tỉnh Tây Ninh theo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm, hàng hóa vật 

liệu xây dựng, mã số QCVN 16:2019/BXD; 

 - Công văn số 1060/SXD-QLN&VLXD ngày 06/5/2022 của Sở Xây dựng 

về việc sử dụng vật liệu xây dựng được hợp chuẩn, hợp quy trong công trình xây 

dựng. 

3. Phần III: Các đơn vị trình bày bài tham luận. 

4. Phần IV: Thảo luận, trao đổi về việc sử dụng các loại VLXD mới, thân 

thiện môi trường vào công trình và giải pháp tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn 

của doanh nghiệp (nếu có). 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ  

1. Sở Xây dựng 

- Đại diện Lãnh đạo Sở. 
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- Phòng chuyên môn: Quản lý nhà và Vật liệu xây dựng, Quản lý xây 

dựng, Thanh tra. 

- Trung tâm Quy hoạch và Giám định chất lượng xây dựng. 

2. Đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn các Sở: Khoa học và Công 

nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài chính, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

3. Đại diện Công an tỉnh. 

4. Đại diện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

5. Đại diện Hội liên hiệp Khoa học và Kỹ thuật. 

6. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng/Phòng Quản lý đô thị thành phố. 

7. Các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành ngành và khu vực. 

8. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh VLXD trên địa bàn tỉnh. 

9. Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh, Báo Tây Ninh. 

10.  Đại diện đơn vị tư vấn thiết kế, giám sát, thi công công trình xây dựng 

trên địa bàn tỉnh. 

11.  Công ty Cổ phần CIC39. 

12.  Công ty TNHH Nhà Đẹp Cát Tường. 

13.  Công ty TNHH Sản xuất Vật Liệu Xây dựng Đại Thắng. 

14.   Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Công nghệ Nam Long. 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 08 giờ 00 phút, thứ Sáu, ngày 05/8/2022. 

2. Địa điểm: Hội trường Sở Xây dựng tỉnh Tây Ninh (Số 314, đường Cách 

Mạng Tháng Tám, Phường 3 Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh).  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Xây dựng 

a) Phòng Quản lý nhà và Vật liệu xây dựng: 

- Xây dựng kế hoạch, chương trình hội nghị, dự thảo bài tham luận về nội 

dung của hội nghị, phổ biến thông tin hội nghị cho các cơ quan, đơn vị, cơ sở 

sản xuất, kinh doanh sản phẩm, hàng hóa VLXD hoạt động trên địa bàn tỉnh 

tham gia. 
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- Tổng hợp danh sách đơn vị đăng ký tham dự, lập dự toán kinh phí tổ 

chức hội nghị. 

- Theo dõi, đôn đốc các đơn vị tham gia phối hợp trong công tác tổ chức 

hội nghị. 

 b) Văn phòng Sở: 

- Chuẩn bị tài liệu và gửi cho các đại biểu tham dự hội nghị, phát hành thư 

mời tham dự hội nghị đến các đơn vị theo danh sách được duyệt. 

- Chuẩn bị hội trường, trang trí phông nền sân khấu, bục phát biểu, bố trí 

thiết bị âm thanh, ánh sáng, trình chiếu. 

- Đăng tải thông tin về hội nghị trên trang thông tin điện tử Sở Xây dựng. 

2. Đại diện các sở ngành, tỉnh, UBND các huyện, thị xã và thành phố Tây 

Ninh, chuẩn bị các nội dung giải đáp có liên quan đến chức năng nhiệm vụ của 

cơ quan, đơn vị mình phụ trách (nếu có).  

3. Công ty TNHH Nhà Đẹp Cát Tường, Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu 

tư Công nghệ Nam Long, Công ty TNHH SX Vật Liệu Xây dựng Đại Thắng 

- Chuẩn bị bài tham luận, slide trình chiếu về các sản phẩm giới thiệu tại 

hội nghị. 

- Phối hợp Sở Xây dựng trong khâu tổ chức hội nghị và các nội dung khác 

có liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến, tuyên truyền tổ chức, cá 

nhân sử dụng VLXD mới tiên tiến, thân thiện môi trường, công nghệ mới trong xây 

dựng nhà ở, công trình trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (Kế hoạch này thay Thư mời). 

Trân trọng./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Thành phần tham dự (như mục III); 
- Tổ Biên tập TTTĐT SXD; 
- Lưu: VT, QLN&VLXD, QLXD. 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 
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